ipsum cardinalibus, prælatis, et aliis paratis in suis paramentis seu habitibus, prout missæ interfuerunt, processionaliter, sine tamen luminaribus et incenso. Papa in suggesto constituto sedit in sede eminenti ibidem parata, ubi expectato, quoad populus ab Ecclesia exiret et in platea congregaretur extra per cardinalem S. Georgii. Interea cardinalis Senensis prior prædictus imposuit papæ regnum, nobis circumstantibus acclamantibus: *Kyrie eleison*; alta voce semel tantum: papa sic coronato idem Senensis renuntiavit populo plenarias indulgentias concessas verbis Latinis: et post eum cardinalis S. Georgii verbis vulgaribus ».

55. Describit idem auctor fuso stylo pompam, quam Lateranensis Ecclesiæ possessionem proximo a suscepta imperii thyræ temporis intervallo initurus novus Pontifex duxit; ex quo nonnullos præcipuos ritus describemus, qui illis consentiunt, quæ in xiv tomo ex carmine Jacobi cardinalis S. Georgii ad Velum-Aureum attulimus: « Cum papa pervenisset prope castrum S. Angeli, se firmavit, et Judæi, qui ad inferiores merulas in angulo dicti castrum versus plateam se cum ornatu et lege sua receperant, obtulerant papæ legem adorandam et honorandam verbis Hebraicis in hanc ferme sententiam papam acclamantes: *Beatissime pater. Nos viri Hebræi nomine synagogæ nostræ supplicamus sanctitati vestræ, ut legem Mosaicam, ab omnipotenti Deo in monte Sinai pastori nostro traditam nobis confirmare et approbare dignemini, quemadmodum alii summi Pontifices sanctitatis vestræ prædecessores illam confirmarunt, et approbarunt. Quibus respondit Pontifex: Commendamus legem; vestram autem observantiam et intellectum condemnamus, quia quem venturum dicitis, Ecclesia docet et prædicat venisse Dominum nostrum Jesum Christum* ». Et infra: « Pervento ad altare majus, (nempe Basilicæ Lateranensis) papa descendit de sede, quam soldati irrupentes, et lacerantes sibi vendicarunt, et gemflexus in faldistorio deposito regno oravit.

56. « Facta oratione, accepta mithra ascendit ad sedem eminentem marmoream a tribuno solito paratam, ubi prior et canonici Lateranenses papam sedere fecerunt, quod facere videbantur, quo sic sedente, cardinales omnes elevarunt vocem dicentes: *Suscitat de pulvere egenum, et de stereore erigit pauperem, ut sedeat cum principibus, et solium gloriæ teneat*. Quo facto, Pontifex accepit de gremio domini Falconis thesaurarii sui tres pugillatas quaternorum et denariorum minorum successive, et inter populum projecit: *Argentum et aurum non est mihi, quod autem habeo, hoc tibi do*. Accepit deinde priorem et canonicos præfatos tantum, et non alios, ad pedes osculandum, et non alios beneficiatos. Stans deposita mithra prope cru-